
Protokół Nr 62/2020 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

odbytego w dniu 31 grudnia 2020 r. 

Posiedzenie Zarządu Powiatu Grudziądzkiego odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego 

w Grudziądzu, przy ul. Małomłyńskiej 1. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Adam Olejnik  - Starosta 

2. Jan Kowarowski  - Wicestarosta 

3. Marcin Dziadzio  - Członek Zarządu 

4. Krzysztof Klucznik  - Członek Zarządu 

5. Aleksander Zadykowicz - Członek Zarządu 

a ponadto: 

6. Grażyna Kalita  - Skarbnik Powiatu 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie i przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z 61 posiedzenia Zarządu Powiatu. 

4. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych 

na rok 2020. 

5. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zaopiniowania inwestycji objętej wnioskiem 

o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pod nazwą „Rozbudowa drogi 

gminnej relacji Wielkie Lniska – Grabowiec – etap II”. 

6. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie Regulaminu Organizacyjnego Placówki 

Opiekuńczo – Wychowawczej Nr 1 w Wydrznie, Regulaminu Organizacyjnego Placówki 

Opiekuńczo – Wychowawczej Nr 2 w Wydrznie oraz Regulaminu Organizacyjnego Placówki 

Opiekuńczo – Wychowawczej Nr 3 w Białochowie. 

7. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie powołania na stanowisko pełniącego obowiązki 

Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg. 

8. Sprawy organizacyjne, zapytania, wolne wnioski. 

9. Zakończenie posiedzenia. 

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył Starosta p. Adam Olejnik, witając wszystkich obecnych. 

Starosta p. Adam Olejnik stwierdził, że w posiedzeniu bierze udział 5 członków Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego. 
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Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w dniu 21 grudnia 2020 r. 

stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik przedstawił porządek posiedzenia, do którego Członkowie 

Zarządu nie wnieśli uwag i przyjęli jednogłośnie. 

 W kolejnym punkcie posiedzenia Członkowie Zarządu nie zgłosili wniosków o sprostowanie 

lub uzupełnienie protokołu i jednogłośnie przyjęli protokół z 61 posiedzenia Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego. 

Następnie Starosta p. Adam Olejnik poprosił Skarbnika Powiatu p. Grażynę Kalitę 

o przedstawienie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków 

budżetowych na rok 2020. 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita poinformowała, że dokonuje się zwiększeń i zmniejszeń w planie 

dochodów i wydatków w działach, rozdziałach i paragrafach klasyfikacji budżetowej. 

Starosta p. Adam Olejnik zwrócił się do Członków Zarządu z prośbą o pytania i uwagi 

do przedstawionego projektu uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmian w planie 

dochodów i wydatków budżetowych na rok 2020. 

W związku z brakiem pytań i dyskusji Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku 

którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę w sprawie zmian w planie dochodów 

i wydatków budżetowych na rok 2020. 

Uchwała Nr 62/120/2020 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmian w planie dochodów 

i  wydatków budżetowych na rok 2020 stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Następnie Starosta p. Adam Olejnik poprosił kierownika Wydziału Geodezji i Nieruchomości 

p. Edwarda Wiatrowskiego o przedstawienie projektu uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

w sprawie zaopiniowania inwestycji objętej wnioskiem o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację 

inwestycji drogowej pod nazwą „Rozbudowa drogi gminnej relacji Wielkie Lniska – Grabowiec – etap 

II”. 

Kierownik Wydziału Geodezji i Nieruchomości p. Edward Wiatrowski przedstawił projekt uchwały 

Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zaopiniowania inwestycji objętej wnioskiem o wydanie 

decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pod nazwą „Rozbudowa drogi gminnej relacji 

Wielkie Lniska – Grabowiec – etap II”, przy jednoczesnym wyjaśnieniu, że podjęcie uchwały umożliwi 

Gminie Grudziądz złożenie wniosku o zezwolenie na realizację inwestycji drogowej. 

Wobec braku uwag i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu 
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Grudziądzkiego w sprawie zaopiniowania inwestycji objętej wnioskiem o wydanie decyzji o zezwoleniu 

na realizację inwestycji drogowej pod nazwą „Rozbudowa drogi gminnej relacji Wielkie Lniska – 

Grabowiec – etap II”. 

Uchwała Nr 62/121/2020 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zaopiniowania inwestycji objętej 

wnioskiem o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pod nazwą „Rozbudowa 

drogi gminnej relacji Wielkie Lniska – Grabowiec – etap II” stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Kolejno Starosta p. Adam Olejnik poprosił Dyrektora Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo 

– Wychowawczych w Wydrznie p. Izabelę Przanowską o przedstawienie projektu uchwały Zarządu 

Powiatu Grudziądzkiego w sprawie Regulaminu Organizacyjnego Placówki Opiekuńczo – 

Wychowawczej Nr 1 w Wydrznie, Regulaminu Organizacyjnego Placówki Opiekuńczo – 

Wychowawczej Nr 2 w Wydrznie oraz Regulaminu Organizacyjnego Placówki Opiekuńczo – 

Wychowawczej Nr 3 w Białochowie. 

Dyrektor Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Wydrznie p. Izabela 

Przanowska wyjaśniła, że wobec konieczności dostosowania instytucjonalnej pieczy zastępczej 

na terenie powiatu grudziądzkiego do standardów wynikających z przepisów ustawy o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej, w szczególności w zakresie liczby wychowanków umieszczonych 

w tym samym czasie w placówce, Rada Powiatu Grudziądzkiego podjęła w dniu 16 września 2020 r. 

uchwałę w sprawie przekształcenia Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Wydrznie, 

przekształcenia Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Białochowie oraz utworzenia samorządowej 

jednostki organizacyjnej pod nazwą Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych 

w Wydrznie. Utworzona powiatowa samorządowa jednostka organizacyjna pod nazwą Centrum 

Obsługi Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Wydrznie ma za zadanie zapewnić od 1 stycznia 

2021 r. wspólną obsługę administracyjną, finansową, organizacyjną i specjalistyczną Placówce 

Opiekuńczo – Wychowawczej Nr 1 w Wydrznie, Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej Nr 2 

w Wydrznie oraz Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej Nr 3 w Białochowie. Zgodnie z art. 36 ust. 1 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, organizację i zasady funkcjonowania 

jednostek organizacyjnych powiatu określają regulaminy organizacyjne uchwalone przez zarząd 

powiatu. W celu określenia szczegółowej organizacji, zakresu i trybu działania oraz struktury 

organizacyjnej przekształconych placówek opiekuńczo – wychowawczych na terenie powiatu 

grudziądzkiego, koniecznym jest uchwalenie regulaminów organizacyjnych tych jednostek. 

Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio pogratulował Dyrektor Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo – 

Wychowawczych w Wydrznie p. Izabeli Przanowskiej. 

Kolejno, na pytanie Starosty p. Adama Olejnika, Dyrektor Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo – 

Wychowawczych w Wydrznie p. Izabela Przanowska wyjaśniła, że zgodnie z obowiązującymi 
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przepisami prawa w Centrum możliwe jest umieszczenie dzieci poniżej 10 roku życia. Powyższe jest 

możliwe w przypadkach gdy w placówce przebywa rodzic dziecka lub jego rodzeństwo, jak również 

gdy przemawia za tym stan zdrowia dziecka. Orzeczenie w przedmiotowej sprawie wydaje sąd. 

Starosta p. Adam Olejnik wyraził swoje zadowolenie z rozpoczęcia funkcjonowania Centrum Obsługi 

Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych oraz podziękował Powiatowemu Zarządowi Dróg 

za wsparcie przy realizacji zadania. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi do projektu 

uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie Regulaminu Organizacyjnego Placówki 

Opiekuńczo – Wychowawczej Nr 1 w Wydrznie, Regulaminu Organizacyjnego Placówki Opiekuńczo 

– Wychowawczej Nr 2 w Wydrznie oraz Regulaminu Organizacyjnego Placówki Opiekuńczo – 

Wychowawczej Nr 3 w Białochowie. 

Wobec braku pytań i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie Regulaminu Organizacyjnego Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej Nr 1 

w Wydrznie, Regulaminu Organizacyjnego Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej Nr 2 w Wydrznie 

oraz Regulaminu Organizacyjnego Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej Nr 3 w Białochowie. 

Uchwała Nr 62/122/2020 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie Regulaminu Organizacyjnego 

Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej Nr 1 w Wydrznie, Regulaminu Organizacyjnego Placówki 

Opiekuńczo – Wychowawczej Nr 2 w Wydrznie oraz Regulaminu Organizacyjnego Placówki 

Opiekuńczo – Wychowawczej Nr 3 w Białochowie stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie przeniesienia na stanowisko pełniącego obowiązki Kierownika 

Powiatowego Zarządu Dróg. 

W związku z przejściem na emeryturę dotychczasowego Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg 

konieczne jest wyznaczenie osoby pełniącej jego obowiązki do czasu zatrudnienia nowego kierownika 

jednostki. Uchwałą Nr 60/117/2020 z dnia 21 grudnia 2020 r. Zarząd Powiatu powołał na stanowisko 

Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg p. Rafała Zielińskiego, który obejmie funkcję po dniu 28 lutego 

2020 r. Do tego czasu p. o. kierownika będzie p. Jakub Tadych. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Rafał Zieliński podziękował za zaufanie Zarządu Powiatu. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają uwagi lub pytania do projektu 

uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przeniesienia na stanowisko pełniącego 

obowiązki Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg. 
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Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz zgłosił konieczność przygotowania dokumentacji 

dot. remontu drogi Gołębiewko – Boguszewo. 

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik pogratulował p. Rafałowi Zielińskiemu objęcia stanowiska 

kierownika Powiatowego Zarządu Dróg.  

Do gratulacji dołączył Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio. 

Przy braku uwag i pytań, Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

przeniesienia na stanowisko pełniącego obowiązki Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg. 

Uchwała Nr 62/123/2020 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przeniesienia na stanowisko 

pełniącego obowiązki Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do punktu posiedzenia dot. spraw 

organizacyjnych, zapytań oraz wolnych wniosków, w związku z czym zaprosił na posiedzenie 

Kierownika Wydziału Rozwoju, Edukacji i Zarządzania Kryzysowego p. Jarosława Poznańskiego 

Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio złożył życzenia noworoczne. 

Kierownik Wydziału Rozwoju, Edukacji i Zarządzania Kryzysowego p. Jarosław Poznański 

poinformował o zakończeniu przetargu nieograniczonego w sprawie zakupu sprzętu komputerowego 

dla Starostwa Powiatowego w Grudziądzu. W postępowaniu, w procedurze odwróconej, wykonawca 

odstąpił od podpisania umowy. W związku z uchyleniem wykonawcy, stanowiący może podpisać 

umowę z kolejnym wykonawcą. W przedmiotowej sprawie zostało wydane postanowienie Krajowej 

Izby Odwoławczej. Postępowanie zostało unieważnione, ponieważ wpłynęły trzy oferty, z których dwie 

zostały odrzucone z uwagi na niezgodność ze specyfikacją. 

 W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Starosta p. Adam Olejnik podziękował wszystkim 

za współpracę w mijającym roku 2020, w szczególności Skarbnikowi Powiatu p. Grażynie Kalicie, 

a ponadto złożył życzenia noworoczne. 

Kolejno Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik podziękował za dotychczasową współpracę i złożył 

deklarację dalszej współpracy. 

Następnie Starosta p. Adam Olejnik podziękował obecnym za udział w obradach, po czym zakończył 

62 posiedzenie Zarządu Powiatu. 

Starosta 

/-/ Adam Olejnik 

Członek Zarządu 

/-/ Krzysztof Klucznik 

Członek Zarządu 

/-/ Marcin Dziadzio 

Wicestarosta 

/-/ Jan Kowarowski 

Członek Zarządu 

/-/ Aleksander Zadykowicz 

Protokołowała: Anna Łagoda 


